[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ  ПО  КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ,
МЕЖДУНАРОДНОМУ И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

РЕШЕНИЕ

	От 15.12.2017

	№ 150

	О создании условий для беспрепятственного доступа маломобильных граждан и инвалидов к объектам, в которых расположены физкультурно-спортивные организации

Заслушав информацию о создании условий для беспрепятственного доступа маломобильных граждан и инвалидов к объектам, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска совместно с министерством труда и социального развития Новосибирской области и департаментом физической культуры и спорта Новосибирской области проработать вопрос о возможности увеличения объема межбюджетных трансфертов бюджету города Новосибирска, направляемых на оборудование социально значимых объектов муниципальной собственности с целью обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам учреждений физической культуры и спорта.
3. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска предоставлять в комиссию 1 раз в полугодие информацию о проведенных мероприятиях, проводимых в целях поэтапного обеспечения условий доступности спортивных объектов для инвалидов и маломобильных групп населения.
	Председатель комиссии
	 А. В. Тарасов